АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022 1898—па

О внесении изменений в проект
межевания северо-восточного района
города Южно-Сахалинска,
утвержденного постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 17.04.20 14 Ж 668-па

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 }( 131 - Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 18,37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на основании
обращения от 15.04.2022 Ж 2087 администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания северо-восточного района
города Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации
города Южно-Сахачинска от 17.04.2014 Ж 668-па, путем утверждения проекта
межевания территории города Южно-Сахалинска, расположенной юго-
западнее пересечения ул. Ленина и ул. Транзитная.

2. Утвердить проект межевания территории города Южно-Сахалинска,
располон(енной юго-западнее пересечения ул. Ленина и ул. Транзитная
(приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

9

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 18.08.2022 к21898—па

Проект межевания территории города Южно-Сахалинска,
расположенной юго-западнее пересечения ул. Ленина и ул.

Транзитная

Основная часть
Книга ЗЪ 1

г. Южно-Сахалинск
2022г.

з

СОСТАВ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

.1Ч2 Наименование Наименование чертежеи
книги материалов

Основная часть проекта
Книга межевания территории 1 Чертеж межевания территории, М
!Ч1 1:1000

Пояснительная записка

Материалы по
обоснованию проекта 1 Чертеж по обоснованию проекта

Книга
}‘ 2

межевания территории межевания территории,
М 1:1000

Пояснительная записка

4

СОДЕРЖАНИЕ

1. ВВЕДЕНИЕ .6
2. ПРОЕЮГМЕЖЕВАНИЯ 7
3. ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ д
4. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ д

5

1 ВВЕдЕНИЕ

Проект межевания территории города Южно-Сахалинска, расположенной юго-

западнее пересечения ул.Ленина и ул.Транзнтная выполнен на основании

постановления администрации города Южно-Сахалинска от 14.10.202 1 М2 2691-па.

Подготовка проекта межевания осуществляется с целью полного разграничения

территории на земельные участки с учетом интересов правообладателей объектов

недвижимости и органов местного самоуправления путем установления границ

образуемьтх и изменяемых земельных участков, в том числе тех, которые после

образования будут отнесены к территориям общего пользования, общедолевой

собственности в многоквартирном доме, а также в отношении которых планируется

резервировангiе и (изъятие) для и мунипипальных нужд.

для подготовки проек-га межевания территории использована система

координат МСК 65. применяемая при ведении государственного кадастра

недвижимости. Для разработки проекта применялась топографическая сьемка

масштаба 1:500 с сечением рельефа через 0,5 метров в местной системе координат,

принятая для ведения государственного кадастрового учета объектов недвижимости,

система высот -Балтийская. Топографическая сьемка выполнена в 2022 году силами

000 «ГеоАлгоритм».

б

2 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ

Площадь территории в границах проекта межевания составляет 9,3 га.

Графическая информация о проектных предложениях по межеванию территории

отобрюкена на чертеже межевания территории.

В соответствии с пунктом 5 статьи 43 гк рф вид разрешенного использования

земельных участков устанавливается в соответствии с проектом планировки

территории. для рассматриваемой территории постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 17.04.2014 М2 668-па утвержден проект планировки северо

восточного района города ЮжноСахалинска, в соответствии с котором установлена

зона планируемого размещения объектов производственного назначения. Согласно

Правил землепользования и застройки на территории городского округа <тород

Южно-Сахалинскю>. утвержденных постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 14.02.2022 М2 256-па для проектируемой территории установлена

территориальная зона <П-2> производственного назначения.

для реализации решений проекта планировки территории в проекте

межевания предложено:

- определение границ образуемых земельных участков в соответствии с

решениями проекта планировки, установленными красными линиями и

зонами планируемого размещения объектов капитального строительства;

- определение границ образуемых земельных участков, которые после

образования будут относиться к территория м общего пользования;

- определение границ земельных участков, планируемых к изъятию для

муниципальных нужд;

- сохранение земельных участков, поставленных на государственный

кадастровый учет, границы которых не изменяются.

Проектом межевания территории предусмотрено образование земельных

участков в один этап (таблица Н21).

7

Таблица М21. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. в том числе земельных участков, которые

будут отнесены к территории общего, а также в отношении которых предполагается резервирование и (или) изъятие для

государственных или муниципальных нужд), возможные способы их образования, виды разрешенного использования.

Предполагаемое
. РазрешенноеУсловныи Площадь изъятие дляИсходныи использование земельногономер Способ образования ... земельног государственныхземельнын участка в соответствии сземельного земельного участка о участка, илиучасток приказом Росреестра отучастка кв. М

10.11.2020 )4Ъ П/0412
муниципальных

Нужд
1 2 3 4 5 6

Образование земельного
-

участка из земель. 12.0

2 1
государственная или

245
Земельные участки

муниципальная - (территории) общего
собственность на которые пользования

н ер аз гр ан и ч е н а
Образование земельного

-

участка из земель. 12.0

99
государственная или

- 4753
Земельные участки

— муниципальная (территории) общего
собственность на которые пользования

неразграничена

3-1 Перераспределение 65:01:0310006:236 3060 6.0 -

земельного участка с Производственная
землями, государственная или деятельность

муниципальная
собственность на которые не

8
Предполагаемое

, Разрешеннос
Условныи Площадь изъятие дляИсходныи использование земельногономер Способ образования .. земельног государственных

земельныи участка в соответствии сземельного земельного участка о участка, илиучасток приказом Росреестра отучастка кв. м
10.11.2020 П/О412

муинципальных
нужд

разграничена

3-2 Раздел земельного участка 65:01:03 ‘0006:14 569
2.7.1

Хранение автотранспорта

4.9.1.1 -

3-3 Раздел земельного участка 65:01:0310006:7 2059 Заправка транспортных
средств

для строительства и

4-1 - 65:01:0310006:66 757
2.7.1 реконструкции

Хранение автотранспорта улично-дорожнои
сети

для строительства и
12.0 реконструкции

65:01:0310006:14 Земельные участки улично-дорожнойОбразование земельного 1774-2 (территории) общего сетиучастка путем его раздела
пользования

12.0 для строительства и
Земельные участки реконструкции

4-3 Образование земельного 65:01:0310006:7 761 (территории) общего улично-дорожной
участка путем его раздела пользования сети

9

З ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ

“23’ КООРДIШАТЫ КООРДШАТЫ КООРЩП[4ТЫ
точкв точки

Точки Х х х у х у
1 11214.44 9719.64 26 11301.23 9338.49 51 11299.70 9695.13
2 11183.18 9712.62 27 11301.93 932438 52 11298.27 9695.82
3 1116483 9710.91 28 11343.91 9325.89 53 11260.01 9712.4]
4 11136.77 9708.51 29 11344.13 9332.65 53 11233.80 9721.77
5 11137.14 9702.30 30 11350.55 9332.55 55 11215.01 9719.19
6 11143.04 9691.86 31 11357.90 9341.64 1 11214.44 9719.64
7 11158.35 9677.88 32 11373.00 934920
8 11166.63 9676.38 33 11384.70 935229
9 11171.31 9672.66 34 11404.61 9367.71
10 11174.40 9657.84 35 11427.41 9380.49
11 11183.30 9639.60 36 11441.70 9396.81
12 11188.41 9617.82 37 11454.54 9401.13
13 11189.21 9594.87 38 11458.07 941856
14 1118К31 957420 39 11459.67 942453
15 11189.28 953523 40 1 11463.95 9423.00
16 11194.50 9531.90 41 1 11491.98 9497.82
17 11194.59 949821 42 11494.70 9496.89
18 11186.54 9470.01 43 11504.46 9518.78
19 11183.93 9433.05 44 11508.39 9517.14
20 1120328 9423.45 45 11531.09 9559.95
21 11237.76 940821 46 11533.43 9587.37
22 11254.92 9407.10 47 11526.92 958524
23 11271.68 9402.87 48 11531.34 959535
24 11279.69 9393.18 49 11312.31 9689.73
25 11296.55 9356.67 50 11300.60 9694.71

4 ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ

В период подготовки проекта межевания сведения о зарегистрированньх

публичных сервитутах в границах проектируемой территории в государственном

реестре недвижимости отсутствуют. Установление публичных сервиiутов данным

проектом не предусмотрено.

10

Условные графические обозначения

— тЛ1ЛIЫ IТррЬIК)рIПi нросклIрожапIiя

- красные дя1[’л1 (оцмТТующнс)

- границы сукхстаующн (сораяеыыжЭ сыелЫ,ых уюхто.

• границы ‚С1лс]ЫиЫх уЁастков. IIрсдполагасмЫк к iiтi.лаiю

для госудаIствсiIиых иди чуiшцигiаi’аы’ нужд, а также

границы образуетых эснсльны’ у’Ёас-ткоН, предIюдагаемых к

II “ЯПIЮ .IдЯ i’ударствеiiаы’ 1111 %(уIIIIII,цiальиых Нужд.

• гранIнIы образуемых теисльны’ учзлкоб

граiп пы образус.ых ‚сысдьны’ учасгко, которые после

обраiсваiиiiя будут ‘пнос’,гь к террнторлы общего пользоаii”i

— ;111I11*я отступа ог краснык лiiтнтй в целях пIIрелелеIтIIя

‘ктт ;юIIустIяього раз.1ещс1I1I* iiаниii, ст[ХКНIэIЙ,

стюрУжетIi.й

- калаiдроаого квартала

1-1 - усюю.Ыиi iомеробразуечою н (илкi сугцсстяующею

‘СыСЛЫI,ою ‘астка

1ткю —ноIср кадасIро?ю1о кваркiIа

1 Iроскт ‘‚сжсваяця тсррнлрiш города К}жцоСа’алнi’ска,

ржтiоложсшюП ино- апааIiх (Iсреечсв1Iя ул Ле ннiта 11 ул iраязяТIтдя

изы_Iкол. Лист н’ [Годлисы Лаю
Разраб Ерыажооа АС. — Стадия Лист Листов

Проверил Рада СК). — Основная ипогь
1

Чртсж чежеващив террIиГорiиВ ИН Рада СН).

М 1:2000 —

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАННЯ ТЕРРИТОРИИ

х

Форыат АЗ